



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	950 222 905
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	DRAMMEN PAPIR ENGROS AS
Forretningsadresse:	Kobbervikdalen 145 3036 DRAMMEN

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Per Claudi
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	20.03.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 04.06.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1, 2	313 148 757	315 086 777
Annen driftsinntekt	1	1 321 725	1 219 385
<b>Sum inntekter</b>		<b>314 470 482</b>	<b>316 306 162</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	2	214 764 706	206 766 478
Lønnskostnad	3, 4	48 809 545	46 973 885
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	2 158 013	3 301 748
Annen driftskostnad	6, 7	38 949 119	37 988 764
<b>Sum kostnader</b>		<b>304 681 383</b>	<b>295 030 875</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9 789 098</b>	<b>21 275 287</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	8	13 000 000	15 000 000
Annen renteinntekt		1 392 689	319 668
Annen finansinntekt		474 458	401 090
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>14 867 147</b>	<b>15 720 759</b>
Nedskrivning av finansielle eiendeler	8	3 000 000	0
Annen rentekostnad		502 853	402 627
Annen finanskostnad		875 384	821 904
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>-4 378 237</b>	<b>-1 224 531</b>
<b>Netto finans</b>		<b>10 488 910</b>	<b>14 496 227</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>20 278 009</b>	<b>35 771 514</b>
Skattekostnad	9, 10	2 330 032	4 705 647
<b>Årsresultat</b>		<b>17 947 976</b>	<b>31 065 867</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte		18 000 000	20 000 000
Annen egenkapital		-52 024	11 065 867



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Sum overføringer og disponeringer		17 947 976	31 065 867



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker ol.	5, 11	1 286 415	566 665
Utsatt skattefordel	9, 10	273 490	258 361
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 559 905</b>	<b>825 026</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol.	5, 11	5 547 436	5 716 951
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>5 547 436</b>	<b>5 716 951</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	7 703 998	660 000
Investeringer i tilknyttet selskap		684 591	2 613 089
Andre langsiktige fordringer	12	69 387	909 888
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>8 457 976</b>	<b>4 182 977</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>15 565 317</b>	<b>10 724 954</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	11, 13	46 758 734	48 460 282
<b>Sum varer</b>		<b>46 758 734</b>	<b>48 460 282</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	2, 11	42 258 217	36 788 707
Andre kortsiktige fordringer		15 702 162	17 684 055
Fordring konsernkonto		0	1 561 945
Konsernfordringer	2	17 623 033	19 488 701
<b>Sum fordringer</b>		<b>75 583 413</b>	<b>75 523 408</b>
<b>Investeringer</b>			
<b>Sum investeringer</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11, 14	33 189 869	23 453 578



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		33 189 869	23 453 578
Sum omløpsmidler		155 532 015	147 437 268
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>171 097 332</b>	<b>158 162 222</b>

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

##### Innskutt egenkapital

Aksjekapital	15, 16	1 100 000	1 100 000
Overkurs	16	300 000	300 000
Annen innskutt egenkapital	16	158 369	158 369
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 558 369</b>	<b>1 558 369</b>

##### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	16	92 354 938	92 406 961
Udekket tap	16	0	0
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>92 354 938</b>	<b>92 406 961</b>

##### Sum egenkapital

**93 913 307**      **93 965 330**

#### Gjeld

##### Langsiktig gjeld

**Sum avsetninger for forpliktelser**      **0**      **0**

##### Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	12	4 575 929	2 514 501
Langsiktig konserngjeld	2	0	0
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>4 575 929</b>	<b>2 514 501</b>

##### Sum langsiktig gjeld

**4 575 929**      **2 514 501**

##### Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	2	28 171 438	17 298 467
Betalbar skatt	9, 10	2 345 161	4 750 512
Skyldige offentlige avgifter		8 339 096	8 680 987
Utbytte		18 000 000	20 000 000



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kortsiktig konserngjeld	2	0	0
Annen kortsiktig gjeld	11	10 321 809	10 952 425
Gjeld konsernkonto		5 430 591	0
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>72 608 095</b>	<b>61 682 390</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>77 184 025</b>	<b>64 196 892</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>171 097 332</b>	<b>158 162 222</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2024 410579

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 950 222 905  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: DRAMMEN PAPIR ENGROS AS  
Forretningsadresse: Kobbervikdalen 145  
3036 DRAMMEN

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

#### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Per Claudi  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 20.03.2024

#### Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern  
autorisert regnskapsfører: Ja  
Ekstern autorisert regnskapsfører har i  
løpet av regnskapsåret bistått ved den  
løpende regnskapsføringen eller utført  
andre tjenester for selskapet enn å  
utarbeide årsregnskapet: Ja

#### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 03.06.2024

---

Brønnøysundregistrene  
Postadresse: Postboks 900, 8910 Brønnøysund  
Telefon: 75 00 75 00  
E-post: firmapost@brreg.no Internett: www.brreg.no  
Organisasjonsnummer: 974 760 673



Organisasjonsnr: 950 222 905  
DRAMMEN PAPIR ENGROS AS

## RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1, 2	313 148 757	315 086 777
Annen driftsinntekt	1	1 321 725	1 219 385
<b>Sum inntekter</b>		<b>314 470 482</b>	<b>316 306 162</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	2	214 764 706	206 766 478
Lønnskostnad	3, 4	48 809 545	46 973 885
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	2 158 013	3 301 748
Annen driftskostnad	6, 7	38 949 119	37 988 764
<b>Sum kostnader</b>		<b>304 681 383</b>	<b>295 030 875</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9 789 098</b>	<b>21 275 287</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	8	13 000 000	15 000 000
Annen renteinntekt		1 392 689	319 668
Annen finansinntekt		474 458	401 090
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>14 867 147</b>	<b>15 720 759</b>
Nedskrivning av finansielle eiendeler	8	3 000 000	0
Annen rentekostnad		502 853	402 627
Annen finanskostnad		875 384	821 904
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>-4 378 237</b>	<b>-1 224 531</b>
<b>Netto finans</b>		<b>10 488 910</b>	<b>14 496 227</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>20 278 009</b>	<b>35 771 514</b>
Skattekostnad	9, 10	2 330 032	4 705 647
<b>Årsresultat</b>		<b>17 947 976</b>	<b>31 065 867</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte		18 000 000	20 000 000
Annen egenkapital		-52 024	11 065 867
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>17 947 976</b>	<b>31 065 867</b>



Organisasjonsnr: 950 222 905  
DRAMMEN PAPIR ENGROS AS

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker ol.	5, 11	1 286 415	566 665
Utsatt skattefordel	9, 10	273 490	258 361
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 559 905</b>	<b>825 026</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol.	5, 11	5 547 436	5 716 951
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>5 547 436</b>	<b>5 716 951</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	7 703 998	660 000
Investeringer i tilknyttet selskap		684 591	2 613 089
Andre langsiktige fordringer	12	69 387	909 888
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>8 457 976</b>	<b>4 182 977</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>15 565 317</b>	<b>10 724 954</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	11, 13	46 758 734	48 460 282
<b>Sum varer</b>		<b>46 758 734</b>	<b>48 460 282</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	2, 11	42 258 217	36 788 707
Andre kortsiktige fordringer		15 702 162	17 684 055
Fordring konsernkonto		0	1 561 945
Konsernfordringer	2	17 623 033	19 488 701
<b>Sum fordringer</b>		<b>75 583 413</b>	<b>75 523 408</b>
<b>Investeringer</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11, 14	33 189 869	23 453 578
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>33 189 869</b>	<b>23 453 578</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>155 532 015</b>	<b>147 437 268</b>



<b>SUM EIENDELER</b>		<b>171 097 332</b>	<b>158 162 222</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	15, 16	1 100 000	1 100 000
Overkurs	16	300 000	300 000
Annen innskutt egenkapital	16	158 369	158 369
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 558 369</b>	<b>1 558 369</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	16	92 354 938	92 406 961
Udekket tap	16	0	0
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>92 354 938</b>	<b>92 406 961</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>93 913 307</b>	<b>93 965 330</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>			
		0	0
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Gjeld til</b>			
kredittinstitusjoner	12	4 575 929	2 514 501
Langsiktig konserngjeld	2	0	0
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>4 575 929</b>	<b>2 514 501</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>4 575 929</b>	<b>2 514 501</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	2	28 171 438	17 298 467
Betalbar skatt	9, 10	2 345 161	4 750 512
Skyldige offentlige avgifter		8 339 096	8 680 987
Utbytte		18 000 000	20 000 000
Kortsiktig konserngjeld	2	0	0
Annen kortsiktig gjeld	11	10 321 809	10 952 425
Gjeld konsernkonto		5 430 591	0
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>72 608 095</b>	<b>61 682 390</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>77 184 025</b>	<b>64 196 892</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>171 097 332</b>	<b>158 162 222</b>



Organisasjonsnr: 950 222 905  
DRAMMEN PAPIR ENGROS AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

## Note

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Bruk av estimater i utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene. Inntekter Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Klassifisering og vurdering av omløpsmidler Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominell verdi på opptakstidspunktet. Klassifisering og vurdering av anleggsmidler Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominell verdi på transaksjonstidspunktet. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede. Forskning og utvikling Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad man kan identifisere en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og hvor anskaffelseskostnaden kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Datterselskap/tilknyttet selskap Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbyttet / konsernbidraget andel av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet. Valuta Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter. Varer Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinært drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å



bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO-prinsippet. Fordringer Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap. Skatt Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt / utsatt skattefordel. Utsatt skatt / utsatt skattefordel er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Pensjoner - Innskuddsbasert ordning Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet. LeasingOperasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie. Kontantstrømpoppstilling Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer. Konsern Regnskapet inngår i konsernregnskapet til Clanor AS, Konsernregnskapet kan fås utlevert ved henvendelse til morselskapets kontorer i Tord Pedersensgate 62, 3014 Drammen. Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2022 til 2023.

## Note

3

## Spesifisering av resultatregnskapet

### Lønnskostnader

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	38681101.00	37604050.00
<u>Folketrygdavgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	6312788.00	5966702.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	1933753.00	1787025.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	1881902.00	1616108.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	48809544.00	46973885.00

### Mer om årsverk og lønn

Antall årsverk i regnskapsåret er 67,78. Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon (OTP). Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

## Note

### Ekstraordinære inntekter og kostnader

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
------------	--------------

## Note

5

### Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler



<u>Anskaffelseskost 01.01.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	19210777.00	2137594.00
<u>Tilgang i året</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	1683021.00	1027891.00
<u>Avgang i året</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	3615659.00	0.00
<u>Anskaffelseskost 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	17278139.00	3165485.00
<u>Samlede av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	11730705.00	1879070.00
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	5547434.00	1286415.00
<u>Årets av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	1849871.00	308141.00
<u>Økonomisk levetid</u>		<u>Immaterielle eiend.</u>
		0 - 6
<u>Avskrivningsplan</u>		<u>Immaterielle eiendeler</u>
		Lineær

**Anskaffelseskost - balanseførte lånekostnader, egentilvirkede anleggsmidler**

**Goodwill spesifisert for hvert enkelt virksomhetskjøp**

**Avskrivningsplan for goodwill som er lenger enn fem år - begrunnelse**

**Mer om varige driftsmidler/immaterielle eiendeler**

**Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld**

**Fordringer**

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Pantstillelse</u>		<u>Beløp</u>



**Note**

Beholdning av egne aksjer                      Antall                      Pålydende                      Andel av aksjek.

**Erverv**

**Endringer i beholdning av aksjer i løpet av regnskapsåret**

**Avhendelse**

**Endringer i beholdning av aksjer i løpet av regnskapsåret**

**Samvirkeforetak**

**Vedtektsbestemmelser/årsmøtevedtak/forslag til vedtak om medlemskapskonti**

**Mer om aksjer**

**Note**

**Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer**

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

**Opplysninger om:**

**Medlemmer av:**

**Mer om lån og sikkerhetsstillelse**



Til generalforsamlingen i  
Drammen Papir Engros AS



Årsregnskap for  
**DRAMMEN PAPIR ENGROS AS**  
950222905  
Regnskapsår  
01.01.2023 - 31.12.2023

Pemso Dokumentnøkkel: 6ED30-TCH3F-24E27-W200N-OG44V-A15UA



DRAMMEN PAPIR ENGROS AS  
950 222 905

## Resultatregnskap

	Note	2023	2022
<b>Driftsinntekter</b>			
Salgsinntekt	1, 2	313 148 757	315 086 777
Annen driftsinntekt	1	1 321 725	1 219 385
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>314 470 482</b>	<b>316 306 162</b>
<b>Driftskostnader</b>			
Varekostnad	2	-214 764 706	-206 766 478
Lønnskostnad	3, 4	-48 809 545	-46 973 885
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	-2 158 013	-3 301 748
Annen driftskostnad	6, 7	-38 949 119	-37 988 764
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>-304 681 383</b>	<b>-295 030 875</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9 789 098</b>	<b>21 275 287</b>
<b>Finansinntekter</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	8	13 000 000	15 000 000
Annen renteinntekt		1 392 689	319 668
Annen finansinntekt		474 458	401 090
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>14 867 147</b>	<b>15 720 759</b>
<b>Finanskostnader</b>			
Nedskrivning av finansielle eiendeler	8	-3 000 000	0
Annen rentekostnad		-502 853	-402 627
Annen finanskostnad		-875 384	-821 904
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>-4 378 237</b>	<b>-1 224 531</b>
<b>Netto finans</b>		<b>10 488 910</b>	<b>14 496 227</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>20 278 009</b>	<b>35 771 514</b>
Skattekostnad	9, 10	-2 330 032	-4 705 647
<b>Årsresultat</b>		<b>17 947 976</b>	<b>31 065 867</b>
<b>Overføringer</b>			
Ordinært utbytte		18 000 000	20 000 000
Annen egenkapital		-52 024	11 065 867
<b>Sum overføringer</b>		<b>17 947 976</b>	<b>31 065 867</b>

Pennso Dokumentnøkkel: 6ED30-TCH3F-24E27-W200N-QG44V-A15UA



DRAMMEN PAPIR ENGROS AS  
950 222 905

## Balanse

	Note	31.12.2023	31.12.2022
<b>EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker ol.	5, 11	1 286 415	566 665
Utsatt skattefordel	9, 10	273 490	258 361
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 559 905</b>	<b>825 026</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol.	5, 11	5 547 436	5 716 951
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>5 547 436</b>	<b>5 716 951</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	7 703 998	660 000
Investeringer i tilknyttet selskap		684 591	2 613 089
Andre langsiktige fordringer	12	69 387	909 888
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>8 457 976</b>	<b>4 182 977</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>15 565 317</b>	<b>10 724 954</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	11, 13	46 758 734	48 460 282
<b>Sum varer</b>		<b>46 758 734</b>	<b>48 460 282</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	2, 11	42 258 217	36 788 707
Kortsiktige konsernfordringer	2	17 623 033	19 488 701
Andre kortsiktige fordringer		15 702 162	17 684 055
Fordring konsernkonto		0	1 561 945
<b>Sum fordringer</b>		<b>75 583 413</b>	<b>75 523 408</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11, 14	33 189 869	23 453 578
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>33 189 869</b>	<b>23 453 578</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>155 532 015</b>	<b>147 437 268</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>171 097 332</b>	<b>158 162 222</b>

Pennso Dokumentnøkkel: 6ED30-TCH3F-24E27-W200N-QG44V-A15UA



DRAMMEN PAPIR ENGROS AS  
950 222 905

## Balanse

	Note	31.12.2023	31.12.2022
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	15, 16	1 100 000	1 100 000
Overkurs	16	300 000	300 000
Annen innskutt egenkapital	16	158 369	158 369
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 558 369</b>	<b>1 558 369</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	16	92 354 938	92 406 961
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>92 354 938</b>	<b>92 406 961</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>93 913 307</b>	<b>93 965 330</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	4 575 929	2 514 501
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>4 575 929</b>	<b>2 514 501</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	2	28 171 438	17 298 467
Betalbar skatt	9, 10	2 345 161	4 750 512
Skyldige offentlige avgifter		8 339 096	8 680 987
Utbytte		18 000 000	20 000 000
Annen kortsiktig gjeld	11	10 321 809	10 952 425
Gjeld konsernkonto		5 430 591	0
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>72 608 095</b>	<b>61 682 390</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>77 184 025</b>	<b>64 196 892</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>171 097 332</b>	<b>158 162 222</b>

Drammen, 20.03.2024

Per Claudi  
styrets leder

Pål Nordhus Claudi  
styremedlem

Kristin Stangnes Claudi  
styremedlem / daglig leder

Pennso Dokumentnøkkel: 6ED30-TCH3F-24E27-W200N-QG44V-A15UA



DRAMMEN PAPIR ENGROS AS  
950 222 905

## Noter

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

#### Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

#### Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

#### Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominell verdi på opptakstidspunktet.

#### Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominell verdi på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

#### Forskning og utvikling

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad man kan identifisere en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og hvor anskaffelseskostnaden kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

#### Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbyttet / konsernbidraget andel av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.



**DRAMMEN PAPIR ENGROS AS**  
950 222 905

## Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

## Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinært drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO-prinsippet.

## Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

## Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt / utsatt skattefordel. Utsatt skatt / utsatt skattefordel er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

## Pensjoner - Innskuddsbasert ordning

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.

## Leasing

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

## Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

## Konsern

Regnskapet inngår i konsernregnskapet til Clanor AS, Konsernregnskapet kan fås utlevert ved henvendelse til morselskapets kontorer i Tord Pedersensgate 62, 3014 Drammen.

Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2022 til 2023.



DRAMMEN PAPIR ENGROS AS  
950 222 905

## Note 1 - Salgsinntekter

	2023	2022
Salgsinntekter	313 148 757	315 086 777
Leieinntekter	0	0
Andre driftsinntekter	1 321 725	1 219 385
<b>Sum</b>	<b>314 470 482</b>	<b>316 306 162</b>

### Geografisk fordeling

Norge	314 470 482	316 306 162
<b>Sum</b>	<b>314 470 482</b>	<b>316 306 162</b>

## Note 2 - Mellomværende med selskap i samme konsern

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	117 155	185 514	4 623 033	19 488 701
Fordring konsernkonto	0	0	0	1 561 945
<b>Sum</b>	<b>117 155</b>	<b>185 514</b>	<b>4 623 033</b>	<b>21 050 646</b>

	Leverandørgjeld		Øvrig gjeld	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	97 109	25 997	0	0
Gjeld konsernkonto			5 430 591	
<b>Sum</b>	<b>97 109</b>	<b>25 997</b>	<b>5 430 591</b>	<b>0</b>

### Selskapets transaksjoner med nærstående parter

	2023	2022
Salg av varer (konsernselskap)	9 290 702	10 034 945
Kjøp av varer (konsernselskap)	2 635 451	2 285 419

## Note 3 - Lønnskostnader

Spesifikasjon av lønnskostnader	2023	2022
Lønn	38 681 101	37 604 050
Arbeidsgiveravgift	6 312 788	5 966 702
Pensjonskostnader	1 933 753	1 787 025
Andre relaterte ytelser	1 881 902	1 616 108
<b>Sum</b>	<b>48 809 544</b>	<b>46 973 885</b>

### Mer om årsverk og lønn

Antall årsverk i regnskapsåret er 67,78.

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon (OTP). Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.



DRAMMEN PAPIR ENGROS AS  
950 222 905

## Note 4 - Ytelse til ledende personer

	Lønn	Pensjonsutgifter	Annen godtgjørelse
Ytelser til daglig leder	1 285 581	0	298 614

### Mer om ytelser til daglig leder

Det er ikke gitt lån eller stilt sikkerhet ovenfor ansatte, daglig leder, styremedlemmer, aksjonærer eller nærstående til disse.

Ledende person	Lønn	Pensjonsutgifter	Annen godtgjørelse
Styremedlemmer	2 117 356	124 910	325 232
<b>Total ytelser til andre ledende personer</b>	<b>2 117 356</b>	<b>124 910</b>	<b>325 232</b>

## Note 5 - Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Varige driftsmidler	Immaterielle eiendeler
Anskaffelseskost 01.01.	19 210 777	2 137 594
Tilgang i året	1 683 021	1 027 891
Avgang i året	-3 615 659	0
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>17 278 139</b>	<b>3 165 485</b>
Samlede avskrivninger, nedskrivninger og reverseringer av nedskrivninger	-11 730 705	-1 879 070
<b>Balanseført verdi per 31.12.</b>	<b>5 547 434</b>	<b>1 286 415</b>
Avskrivninger, nedskrivninger og reverseringer av nedskrivninger i regnskapsåret	1 849 871	308 141
Økonomisk levetid immaterielle eiendeler		0 - 6
Avskrivningsplan immaterielle eiendeler		Lineær

## Note 6 - Revisjon

Godtgjørelse til revisor	2023	2022
Revisjon	226 820	292 600
Andre tjenester	47 635	0
<b>Sum godtgjørelse til revisor</b>	<b>274 455</b>	<b>292 600</b>

### Mer om ytelser til revisjon

Honorar til revisor er eksklusive merverdiavgift.

## Note 7 - Leieavtaler

Selskapet har ingen finansiell leasing.

Selskapet har inngått flere operasjonelle leieavtaler av biler og husleieavtaler.

	2023	2022	Varighet
Kostnadsført husleie	12 130 929	11 412 475	2-10 år
Kostnadsført andre leieavtaler	1 802 616	1 087 575	3-5 år



DRAMMEN PAPIR ENGROS AS  
950 222 905

## Note 8 - Investering i datterselskap

Datterselskap, tilknyttede selskap og felles kontrollert virksomhet er bokført i regnskapet etter kostmetoden.

Pr. 31. desember eier selskapet aksjer i følgende datterselskap/tilknyttede selskap:

Selskapets navn	Forretnings kontor	Eier andel	Stemmeandel	Bokført verdi	Egenkapital pr. 31.12.23	Resultat 2023	Mottatt utbytte	Nedskrivn. kostpris aksjer
Olafsen Engros AS	Tønsberg	100 %	100 %	660 000	38 764 126	13 789 316	13 000 000	0
Palett AS	Stokke	60 %	60 %	7 043 998	(3 361 376)	(6 842 240)	0	3 000 000

## Note 9 - Spesifisering av skatt

Skattekostnad	2023	2022
Betalbar skatt på alminnelig inntekt	2 345 161	4 750 512
+/- Endringer i utsatt skatt/utsatt skattefordel	-15 129	-44 865
<b>Skattekostnad</b>	<b>2 330 032</b>	<b>4 705 647</b>
<b>Skattepliktig inntekt</b>		
Resultat før skatt	20 278 009	35 771 514
Permanente forskjeller	-9 686 954	-14 382 213
+/- Endring i midlertidige forskjeller	68 767	203 934
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>10 659 821</b>	<b>21 593 235</b>
<b>Betalbar skatt i balansen</b>		
Betalbar skatt på årets resultat	2 345 161	4 750 512
Sum betalbar skatt i balansen	2 345 161	4 750 512

## Note 10 - Midlertidige forskjeller - utsatt skatt/skattefordel

Utsatt skatt/utsatt skattefordel i balansen avsettes på grunnlag av forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier i henhold til norsk regnskapsstandard for skatt.

Midlertidige skatteøkende og skattereduserende forskjeller som kan utlignes er nettoført.

Midlertidige forskjeller knyttet til:	01.01.2023	31.12.2023	Endring
Anleggsmidler	-600 934	-665 393	64 459
Omløpsmidler	-573 434	-577 742	4 308
<b>Netto forskjeller</b>	<b>-1 174 368</b>	<b>-1 243 135</b>	<b>68 767</b>
<b>Sum midlertidige forskjeller som påvirker betalbar skatt</b>	<b>-1 174 368</b>	<b>-1 243 135</b>	<b>68 767</b>
Utsatt skattefordel 31.12.2023 basert på 22 %	-258 361	-273 490	15 129

## Note 11 - Pant og garantier

Selskapet har en konsernkonto ordning vedrørende driftskonto bank med felles kausjonsansvar.

Pantstillelser og garantier	2023	2022
Kausjonsansvar:		
Bank	15 000 000	15 000 000
Lån	20 000 000	20 000 000
<b>Sum</b>	<b>35 000 000</b>	<b>35 000 000</b>

Pennco Dokumentnøkkel: 6ED30-TCH3F-24E27-W200N-0G44V-A15UA



## DRAMMEN PAPIR ENGROS AS

950 222 905

Garantier 3 813 000 1 313 000

### Regnskapsført verdi av pansikrede eiendeler:

Driftsløsøre	6 833 851	6 283 616
Varelager	46 758 734	48 460 282
Kundefordringer	42 258 217	36 788 707
<b>Sum</b>	<b>95 850 802</b>	<b>91 532 605</b>

## Note 12 - Fordringer og gjeld

Kundefordringer	2023	2022
Kundefordringer til pålydende	42 378 217	36 668 707
Avsetning til tap på kundefordringer	-120 000	-120 000
<b>Kundefordringer i balansen</b>	<b>42 258 217</b>	<b>36 548 707</b>

Fordringer med forfall senere enn ett år	2023	2022
Andre langsiktige fordringer - depositum og banklån	69 387	909 888
<b>Sum</b>	<b>69 387</b>	<b>909 888</b>

Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år	2023	2022
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Note 13 - Varer

Varer	2023	2022
Råvarer og innkjøpte halvfabrikata	0	0
Varer under tilvirkning	0	0
Lager av innkjøpte varer	46 758 734	48 460 282
Ferdigvarer	0	0
<b>Sum</b>	<b>46 758 734</b>	<b>48 460 282</b>

## Note 14 - Bankinnskudd

Skyldig skattetrekk utgjør kr. 1 781 962 pr. 31.12.2023. Det er garanti for skattetrekk på kr. 2 500 000 i selskapet.

Depositum utgjør kr. 69 387 pr. 31.12. i år, og utgjorde kr. 68 653 pr. 31.12. i fjor.

## Note 15 - Aksjekapital

Aksjeklasse	Antall aksjer	Aksjenes pålydende	Bokført verdi
Ordinære	11 000	100	1 100 000

Aksjonærer	Antall aksjer	Eierandel %	Aksjeklasse
Famcla AS	11 000	100,00	Ordinære

### Mer om aksjer og aksjonærer

Selskapet har kun en aksjeklasse. Alle aksjer gir samme rettigheter. Selskapet eier ikke egne aksjer.



DRAMMEN PAPIR ENGROS AS  
950 222 905

## Note 16 - Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innsk. EK	Opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 31.12.2022	1 100 000	300 000	158 369	92 406 961	93 965 330
Årsresultat	0	0	0	17 947 976	17 947 976
Avsatt utbytte	0	0	0	-18 000 000	-18 000 000
<b>Egenkapital 31.12.2023</b>	<b>1 100 000</b>	<b>300 000</b>	<b>158 369</b>	<b>92 354 938</b>	<b>93 913 307</b>

## Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer, eiere med videre

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til medlemmer av styrende organer.



DRAMMEN PAPIR ENGROS AS  
950 222 905

## Kontantstrømoppstilling

	2023	2022
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	20 278 009	35 771 514
- Periodens betalte skatt	4 750 512	2 832 218
+ Tap / - Vinning ved salg av anleggsmidler	-218 326	-131 000
+ Ordinære avskrivninger	2 158 013	3 301 748
+ Nedskrivning anleggsmidler	3 000 000	0
+/- Endring i varelager	1 701 548	14 035 467
+/- Endring i kundefordringer	-5 469 510	-5 955 247
+/- Endring i leverandørgjeld	10 872 972	-1 814 780
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter	5 813 583	-13 836 094
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	33 385 776	28 539 390
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	2 710 913	760 021
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler	3 000 000	0
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	0	0
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-5 710 913	-760 021
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-2 061 428	98 049
- Utbetalinger av utbytte	20 000 000	17 000 000
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-17 938 572	-17 098 049
= Netto endring i kontanter mv	9 736 291	10 681 319
+ Beholdning av kontanter ved årets begynnelse	23 453 578	12 772 260
= Kontantbeholdning ved årets utgang	33 189 869	23 453 579
<b>Kontantbeholdning mv framkommer slik:</b>		
Kontanter og bankinnskudd ved årets utgang	33 189 869	21 529 789
Skattetrekkinnskudd o.l. ved årets utgang	0	1 923 789
= Beholdning av kontanter mv ved årets utgang	33 189 869	23 453 578

Pennso Dokumentnøkkel: 6ED30-TCH3F-24E27-W200N-QG44V-A15UA



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Pål Nordhus Claudi

Styremedlem

På vegne av: Drammen Papir Engros AS

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-764350

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-03-21 08:51:22 UTC



### Kristin Stangnes Claudi

Daglig leder

På vegne av: Drammen Papir Engros AS

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-920363

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-03-21 08:58:15 UTC



### Kristin Stangnes Claudi

Styremedlem

På vegne av: Drammen Papir Engros AS

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-920363

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-03-21 08:58:15 UTC



### Per Claudi

Styreleder

På vegne av: Drammen Papir Engros AS

Serienummer: 9578-5998-4-883250

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-03-21 11:42:46 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 6ED30-TCH3F-24E27-W200N-QG44V-A15UA

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



## ÅRSBERETNING DRAMMEN PAPIR ENGROS AS DRIFTSÅRET 2023

### VIRKSOMHETENS ART

Drammen Papir Engros AS (DPE) er leverandør av forbruksvarer innen emballasje, storhusholdningsprodukter og kontor/datarekvista, medisinske forbruksvarer til offentlig og privat virksomhet. Selskapet har også avdelingene Medi Buskerud og Kongsberg Bandasje, som er bandagistforretninger.

Drammen Papir Engros AS er 100% eier i datterselskapet Olafsen Engros AS, som driver samme type virksomhet i Vestfold.

Selskapet eier 60% av Palett AS, som leverer kontormøbler innen Norengros-konseptet.

I løpet av 2023 har DPE har hatt en omsetningsnedgang på 0,58% fra Kr. 316,306 mill til Kr. 314,470 Mill. Bortfall av salg av Covid-relaterte varer er kompensert med øvrig omsetningsvekst.

Drammen Papir Engros er medeier i den landsdekkende grossistkjeden Norengros AS, som er Norges største leverandør av forbruksvarer til offentlig og privat sektor.

### LOKALER

Vi holder til i leide, funksjonsriktige lokaler i Kobbervikdalen 145 i Drammen. Vi har egne grossistbutikker i Tollbugaten 115 i Drammen og på Billingstad. Bandagistforretningene er lokalisert i Drammen og på Kongsberg. All virksomhet drives i leide lokaler.

### FORTSATT DRIFT

Årsoppjøret er avlagt under forutsetning av fortsatt drift.

### LIKESTILLING, ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE

Selskapets har fokus på og arbeider for full likestilling mellom kvinner og menn. Det forekommer ikke forskjellsbehandling i saker som gjelder lønn, avansement eller rekruttering.

Bedriften har 69 ansatte pr.31.12.23, som tilsvarer 63,9 årsverk. Kvinneandel er 55%.

Av 69 ansatte er 15 personer deltidsansatt. Dette tilsvarer 9,9 årsverk.

Tilsvarende tall for kvinner er 11 personer og 8,1 årsverk.

Bedriften har ingen personer midlertidig ansatt.

Selskapet har lik lønn for likt arbeid og det er ingen kjente forskjeller som følge av kjønn. Selskapet har stillinger som gir personlige tillegg eller variable lønn, dette følger av stillingskategori og er ikke knyttet hvem som utfører arbeidet.

Totalt fravær i 2023 utgjorde 11,04 % (2022: 9,21%). Fravær grunnet sykdom var 10,14%, hvorav korttidsfravær utgjorde 2,29%. Langtidsfravær utgjorde 7,85%, fravær for sykt barn var 0,32%.

Annet fravær var 1,5% (2022: 0,33%). Av dette var 0,33% fødselspermisjon.



Totalt fravær for kvinner 11,82%, herav grunnet sykdom 11,35%, tilsvarende tall for menn henholdsvis 7,76% og 6,52%.

Det er ikke rapportert arbeidsuhell i 2023.

Arbeidsmiljøet er meget godt, og det iverksettes løpende tiltak for å ivareta dette. Vi har et samarbeid med AVONOVA Helse, som ivaretar bedriftshelsetjeneste og overvåker det psykososiale miljø.

## PERMITTERINGER

Bedriften foretok ingen permitteringer i 2023.

## LIKESTILLING og IKKE-DISKRIMINERING

Selskapets målsetning er full likestilling mellom kvinner og menn og mellom medarbeider med ulik etnisitet, religion eller kultur. Det forekommer ikke forskjellsbehandling i saker som gjelder lønn, avansement eller rekruttering. Rammene for selskapets arbeid knyttet til likestilling og ikke diskrimineringen er de etiske retningslinjene etablert i Norengros, se nedenfor. Disse er styrende for drift og utviklingsarbeid i selskapet.

## ETISKE RETNINGSLINJER

Norengros har utarbeidet egne etiske retningslinjer. Disse følges av alle medlemmer. Viktige avsnitt i disse er inkluderende bedriftskultur, og nulltoleranse for forskjellsbehandling i saker som gjelder trakassering, mobbing, eller diskriminering på basis av kjønn, rase, religion eller kultur.

## ÅPENHETSLOVEN

Redegjørelse etter åpenhetslovens bestemmelser blir publisert på våre nettsider [www.norengros.no](http://www.norengros.no)

## KVALITET

Drammen Papir Engros er sertifisert etter ISO Standardene ISO 9001 (Kvalitet) og ISO 14001 (Ytre miljø).

## MILJØRAPPORTERING

DPE's virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg, og forurensrer ikke det ytre miljø. Norengros AS har egen ISO-sertifisering og er medlem av Initiativ for Etisk Handel.

## FREMTIDIG UTVIKLING

Bedriften utsettes for en stadig hardere konkurranse. Medlemskap i Norengros er viktig for å kunne møte denne konkurransen, og gjør oss godt rustet for fremtiden.

Kostnadskontroll og fokus på innkjøp og bruttofortjeneste er viktige parametere.

Bedriften har, via sitt eierskap i Norengros AS, et internasjonalt eierskap i INPACS, som i utgangspunktet baserer seg på et produkt- og markedsmessig samarbeid.

Etter endt Covid har markedet normalisert seg i forhold til smittevernsprodukter.

Det er kastet/avskrevet «covidrelaterte varer» med overskredet utløpsdato.

De største utfordringene i markedet er offentlige anbud, som har en definert varighet, og som normalt representerer store salgsv verdier. Vår andel av offentlige anbud er relativt stabil.

## PALETT AS.

Etter en restrukturering eier selskapet 60% av PALETT AS, som er et selskap innen



kontormøbelmarkedet. Det er foretatt en vesentlig omorganisering og nedbemanning i selskapet, som nå er lokalisert i Olafsen Engros` lokaler på Borgeskogen i Sandefjord kommune. Våre finansielle eiendeler i selskapet er nedskrevet med kr. 3 mill. det forventes en positiv utvikling i Palett for 2024.

## **NYERVERVELSE.**

Selskapet har høsten 2023 hatt sluttforhandlinger om kjøp av selskapet BeverageMan AS. Overtakelse av selskapet skjer pr. 1.1.24, og dette vil bli fusjonert inn i Drammen Papir Engros AS.

## **RESULTAT, INVESTERINGER, FINANSIERING OG LIKVIDITET**

Omsetningen i 2023 ble Kr. 314,470 mill (2022: 316,306 mill), Driftsresultat ble i 2023 Kr. 9,789 mill (2022: kr 21,275mill). Årsresultat ble i 2023 17,947 mill (2022: kr. 31,065 mill). Styret anser driftsresultatet som tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket av at det er foretatt nedskrivning på finansielle eierandeler med 3 mill, utgiftsført ekstraordinære prosjektkostnader og kostnadsført Covid relaterte varer.

Det er foretatt investeringer i 2023 for kr. 2,711 (2022: 1,195)

Kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2023 94,07% av samlet gjeld (2022: 96,215%). Konsernet har konsernkontoavtale med selskapets bankforbindelse. Selskapets finansielle stilling er god.

Totalkapitalen var ved utgangen av 2023: 171,097mill. kroner (2022: 158,162 mill). Selskapets egenkapital var pr. 31.12.2023: 54,88 % av totalkapitalen. (2022: 59,41%).

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var 33,386 mill (2022; 28,539 mill). Selskapet har økt leverandørgjelden og redusert kapitalbindingen i varelageret, mens utestående til kunder øker. Selskapets investeringer ligger på nivå med avskrivningene.

## **Ansvarsforsikring**

Det er ikke tegnet egen ansvarsforsikring for styrets medlemmer i forhold til styreansvar.

## **FINANSIELL RISIKO**

### **Markedsrisiko**

Selskapet handler i all vesentlighet i Norske kroner. I leveringskontrakter er det tatt forbehold om endring i råvarer / valutaendringer fra våre produsenter.

### **Kredittrisiko**

Selskapet har en bred kundemasse, de største kundene er offentlige virksomheter. Historisk sett er det lite tap på kundefordringer, og selskapet anser kredittrisikoen som relativt lav. Økonomiavdelingen har gode purrerutiner, og vil ha et enda større fokus på utestående fordringer. Brutto kredittrisiko utgjorde pr. 31.12.23 Kr. 42,258 mill. (2022: 36,788 mill.)

### **Likviditetsrisiko**

Selskapets likviditet er god. Konsernet har trekkrettigheter på 21 millioner kroner som ikke benyttes.

Et eventuelt endret rentenivå vil ikke måtte medføre reforhandling av selskapets lån.



## DISPONERING AV OVERSKUDD

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet for 2023:

Årsresultat 2023	Kr. 17 947 976
Utbytte	Kr 18 000 000
Fra annen egenkapital	Kr. – 52 024
Sum disponert:	Kr. 17 947 976

Drammen, den 20.03.2024

Per Claudi  
Styres formann

Pål Nordhus Claudi  
Styremedlem

Kristin Stangnes Claudi  
Styremedlem / daglig leder



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Pål Nordhus Claudi

Styremedlem

På vegne av: Drammen Papir Engros AS

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-764350

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-03-21 08:51:22 UTC



### Kristin Stangnes Claudi

Daglig leder

På vegne av: Drammen Papir Engros AS

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-920363

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-03-21 08:58:15 UTC



### Kristin Stangnes Claudi

Styremedlem

På vegne av: Drammen Papir Engros AS

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-920363

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-03-21 08:58:15 UTC



### Per Claudi

Styreleder

På vegne av: Drammen Papir Engros AS

Serienummer: 9578-5998-4-883250

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-03-21 11:42:46 UTC



Penneo DokumentID: 0L7VX-Q57T-ECGA2-30M45-TEW8K-FUHXE

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>